[image: image1.jpg]

Администрация города Нефтеюганска

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ГОРОДА

ПРОТОКОЛ № 5
(внеочередное заседание)

«27» июля 2015 года
                                                               г. Нефтеюганск

Председательствовал:
Арчиков Вячеслав Акиндинович - глава администрации города Нефтеюганска.
	Присутствовали:

	Сивков С.П.
Власов Ю.А.

Чертов В.А.

Сериков С.Е.

Мельников Д.В.

Абрагимова В.Н.

Байгушкин А.В.

Щегульная Л.И.
Кузнецов Е.В.

Сущик Ю.И.
Котомчанин Н.Н.
Улизко В.Н.

Гришанков В.Л.

Приглашенные:

Черепанич Д.М.

	-первый заместитель главы администрации города;

-заместитель главы администрации города;
-начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации города, секретарь комиссии;

-директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города;

-заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города;

-директор департамента имущественных и земельных отношений администрации города;

-директор департамента градостроительства администрации города;
-директор департамента финансов администрации города;

-начальник отдела по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города;

-начальника отдела технической защиты информации, связи и информатизации комитета специальных мероприятий администрации города;
-начальника ФГКУ «6 ОФПС по ХМАО – Югре»;
-врио. начальника полиции Отдела МВД России по городу Нефтеюганску;

-и.о. начальника МКУ «ЕДДС» города Нефтеюганска;

-начальник юридическо-правового управления администрации города.

Рассматриваемый вопрос:
1.О проведении мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации на земельном участке «проезд Энергетиков» в пределах границ муниципального образования город Нефтеюганск, подвергшемся затоплению водами весенне-летнего паводка 2015 года.
(Чертов, Сивков, Арчиков)
Максимальный уровень воды протоки Юганская Обь в городе Нефтеюганске зафиксирован 5-6 июля 2015 года на отметке 982 см. от ноля поста наблюдения.

На 08.00 часов 27.07.2015 уровень составил 912 см., снижение за последние сутки на 9 см. Общее снижение уровня воды в протоке Юганская Обь (в период с 06.07.2015 по 27.07.2015) составил 70 см.

Учитывая понижение уровня паводковых вод протоки Юганская Обь, в целях ликвидации последствий чрезвычайной ситуации на земельном участке «проезд Энергетиков» в пределах границ муниципального образования город Нефтеюганск, подвергшемся затоплению водами весенне-летнего паводка 2015 года, и в целях отмены режима чрезвычайной ситуации, введенного постановлением администрации города Нефтеюганска от 01.07.2015 № 577, Комиссия по ЧС и ОПБ города Нефтеюганска принимает решение:

1.Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска (Серикову С.Е.):

1.1.Организовать обследование (с составлением акта) земельного участка «проезд Энергетиков» в пределах границ муниципального образования город Нефтеюганск, подвергшегося затоплению водами весенне-летнего паводка 2015 года.
Срок исполнения: 27.07.2015

1.2.Подготовить смету затрат по ликвидации последствий паводка и восстановлению земельного участка «проезд Энергетиков» в пределах границ муниципального образования город Нефтеюганск, в местах промыва водами весенне-летнего паводка 2015 года.

Срок исполнения: 27.07.2015

1.3.Подготовить и направить в адрес главы администрации города Нефтеюганска письмо о выделении финансирования из резервного фонда администрации города Нефтеюганска на выполнение работ по ликвидации последствий паводка и восстановлению земельного участка «проезд Энергетиков» в пределах границ муниципального образования город Нефтеюганск, в местах промыва водами весенне-летнего паводка 2015 года.

Срок исполнения: 27.07.2015

1.4.Внести изменения в «План-график размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2015 год»

Срок исполнения: 28-29.07.2015

1.5.Заключить муниципальный контракт на выполнение работ по ликвидации последствий паводка и восстановлению земельного участка «проезд Энергетиков» в пределах границ муниципального образования город Нефтеюганск, в местах промыва водами весенне-летнего паводка 2015 года, с единственным поставщиком, в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Срок исполнения: 30.07.2015

1.6.В соответствии с частью 2 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», уведомить Счетную палату города Нефтеюганска о заключении муниципального контракта по пункту 9 части 1 статьи 93 указанного закона.
Срок исполнения: 31.07.2015

1.7.Документы, подтверждающие исполнение муниципального контракта и ликвидацию последствий чрезвычайной ситуации, направить в адрес главы администрации города – председателя Комиссии по ЧС и ОПБ города Нефтеюганска, для принятия решения об отмене режима чрезвычайной ситуации.
Срок исполнения: 10.08.2015

2.Отделу по делам ГО и ЧС администрации города (Чертов В.А.):

2.1.Продолжить ежедневный мониторинг уровня воды на территории муниципального образования и обследование территорий города Нефтеюганска, подвергшихся подтоплению, а также непрерывный контроль и прогнозирование развития чрезвычайной ситуации и её последствий.
2.2.Продолжить ежедневное информирование населения через СМИ города (официальный сайт органов местного самоуправления, ТРК «Юганск», радиоканал «Европа +») о текущей обстановке и уровне паводковых вод в протоке Юганская Обь, мерах безопасности при угрозе подтопления и наводнения, номерах телефонов служб экстренного реагирования.
2.3.Организовать проведение с населением муниципального образования комплекса превентивных мероприятий, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций и негативных явлений, связанных с весенне-летним паводком.

Срок исполнения: 31.07.2015

2.4.Направить в Комитет гражданской защиты населения администрации Нефтеюганского района информацию по паводковой обстановке в зоне чрезвычайной ситуации, прогнозу её развития и ориентировочных сроках ликвидации последствий.
Срок исполнения: 27.07.2015

2.5.Подготовить и согласовать проект распоряжения о выделении финансовых средств из резервного фонда администрации города Нефтеюганска на выполнение работ по ликвидации последствий паводка и восстановлению земельного участка «проезд Энергетиков» в пределах границ муниципального образования город Нефтеюганск, в местах промыва водами весенне-летнего паводка 2015 года.

Срок исполнения: 28.07.2015

3.К исполнению протокольных поручений приступить незамедлительно.

4.Информацию об исполнении протокольных поручений предоставлять председателю Комиссии по ЧС и ОПБ города Нефтеюганска в установленные сроки.

Председатель
Комиссии по ЧС и ОПБ города Нефтеюганска,

глава администрации города

В.А.Арчиков
Секретарь Комиссии

В.А.Чертов
4